
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025050800022

22

Nº 85, quinta-feira, 8 de maio de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

PORTARIA REI/IFTO Nº 780, DE 5 DE MAIO DE 2025

A REITORA EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 784, de 5 de maio de
2025, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 5 de maio de 2025, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o que consta do processo registrado no
Sistema Eletrônico de Informações sob o nº 23235.008798/2025-46, resolve:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de revisor de textos, código de vaga nº
1494022, do quadro de pessoal da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, ocupado por Lidiane das Graças Bernardo Alencar, matrícula Siape
nº 1494022, Classe E, Padrão 011, em virtude de posse em cargo inacumulável, nos termos
do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art. 2º Esta Portaria possui efeitos retroativos a 11 de abril de 2025.
Art. 3º Encaminhe-se à Diretoria de Gestão de Pessoas para providências.

NELMA BARBOSA DA SILVA

PORTARIA REI/IFTO Nº 789, DE 5 DE MAIO DE 2025

A REITORA EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 784, de 5 de maio de
2025, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 5 de maio de 2025, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o servidor Francisco Romero Araújo Nogueira,
ocupante do cargo de professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape
nº 1821248, da função de coordenador do curso PROEJA em Atendimento, código FUC-1,
do Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União.

Art. 3º Encaminhe-se à Diretoria de Gestão de Pessoas para providências.

NELMA BARBOSA DA SILVA

PORTARIA REI/IFTO Nº 790, DE 5 DE MAIO DE 2025

A REITORA EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 784, de 5 de maio de
2025, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 5 de maio de 2025, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor Luciano Ribeiro da Silva, matrícula Siape nº
3118261, ocupante do cargo de analista de tecnologia da informação, da função de
coordenador de Tecnologia da Informação, código FG-2, do Campus Colinas do Tocantins,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.

Art. 2º Esta portaria possui efeito retroativo a 1º de maio de 2025.
Art. 3º Encaminhe-se à Diretoria de Gestão de Pessoas para providências.

NELMA BARBOSA DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA Nº 730, DE 7 DE MAIO DE 2025

A Substituta do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFTM-Reitoria
nº 47 de 05/01/2024, publicada no DOU de 08/01/2024, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I - Autorizar, no período de 05/05/2025 a 04/05/2026, a Colaboração Técnica
prestada pelo(a) servidor(a) do IFTM - CAMPUS PATROCÍNIO, MARIA APARECIDA BUENO
FERREIRA - PEDAGOGO/ÁREA, Matrícula SIAPE nº 1325374, junto ao INSTITUTO FEDERAL DE
SÃO PAULO (IFSP) - CAMPUS PIRITUBA, nos termos do Processo nº 23199.003749/2025-09.

II- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DANIELLE FREIRE PAOLONI

PORTARIA Nº 729, DE 7 DE MAIO DE 2025

A Substituta do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFTM-Reitoria
nº 47 de 05/01/2024, publicada no DOU de 08/01/2024, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I - Autorizar, no período de 08/05/202, resolve:5 a 07/05/2026, a Colaboração
Técnica prestada pelo(a) servidor(a) do IFTM - CAMPUS PARACATU, DÉBORA CHAVES DE
LIMA - PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, Matrícula SIAPE nº
2225824, junto ao INSTITUTO FEDERAL DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nos
termos do Processo nº 23199.004939/2025-35.

II- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DANIELLE FREIRE PAOLONI

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA DE PESSOAL Nº 183, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições estabelecidas no
Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da competência que lhe foi
subdelegada pelo art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023,
resolve:

Art. 1º Fica dispensada, a pedido, JUANITA RODRIGUES MARTINS, CPF nº
***.534.081-**, da função de Assistente, código FCE 2.07, da Coordenação de
Instrumentos de Avaliação e Gestão de Avaliadores da Coordenação-Geral de Avaliação In
Loco da Diretoria de Avaliação da Educação Superior do Instituto Nacional de Estudos e
Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira, a contar de 23 de abril de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 184, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições estabelecidas no Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo
art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023, resolve:

Art. 1º Fica designado RODRIGO FRAGA MASSAD, CPF nº ***.438.471-**, para
exercer a função de Assistente, código FCE 2.07, da Coordenação de Instrumentos de Avaliação
e Gestão de Avaliadores da Coordenação-Geral de Avaliação In Loco da Diretoria de Avaliação
da Educação Superior do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio
Teixeira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 185, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições estabelecidas no
Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da competência que lhe foi
subdelegada pelo art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023,
resolve:

Art. 1º Fica designada DANIELLE SALVIANO BARBOSA, CPF nº ***.629.381-**,
para exercer o encargo de substituta eventual da função de Coordenador, código FCE 1.10,
da Coordenação de Matéria Finalística da Procuradoria Federal junto ao Instituto Nacional
de Estudos e pesquisas Educacionais Anísio Teixeira, durante os afastamentos e
impedimentos regulamentares do titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

PORTARIA Nº 243, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições estabelecidas no
Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da competência que lhe foi
subdelegada pelo art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023,
e considerando o que consta no Edital nº 2 - Concurso Público Nacional Unificado - CPNU,
de 10 de janeiro de 2024, publicado no DOU de 10 de janeiro de 2024, homologado pelo
Edital nº 39, de 6 de março de 2025, publicado no DOU de 7 de março de 2025; e a
autorização de provimento concedida pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos - MGI - Portaria nº 3.114, de 25 de abril de 2025, publicada no DOU de 25 de abril
de 2025, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados, em caráter efetivo, em virtude de habilitação no
Concurso Público Nacional Unificado, os candidatos listados na forma do Anexo I desta
Portaria, para exercer o cargo de Pesquisador-Tecnologista em Informações e Avaliações
Educacionais, da carreira de Pesquisa e Desenvolvimento de Informações e Avaliações
Educacionais, do Quadro de Pessoal deste Instituto.

Art. 2º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do
Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-
gov.br/ingresso-de-servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada exclusivamente pela
plataforma digital SOUGOV.BR, segundo as orientações do Manual do Ingressante,
disponível em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-
g o v . b r / i n g r e s s o - d e - s e r v i d o r e s / 2 0 2 5 _ 0 3 _ 2 0 _ M a n u a l I n g r e s s a n t e S O U G OV .BR.pdf .

Art. 3º Para fins de realização de inspeção médica oficial junto a este Instituto,
os candidatos providenciarão, às suas expensas, os exames médicos relacionados no Anexo
II desta Portaria.

§ 1º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do
Atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental, documento obrigatório para
a posse.

§ 2º Os Atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental deverão
ser emitidos em conformidade com o que estabelece a Portaria SRT-MGI nº 4.515, de 26
de junho de 2024.

Art. 4º Fica estabelecido o endereço eletrônico CRH@inep.gov.br como o canal
oficial de comunicação em caso de dúvidas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

ANEXO I

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES EDUCACIONAIS -
AMPLA CONCORRÊNCIA

BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .FABIO SENE EGASHIRA .***.447.018-
**

.50556

. .2º .LORENA GARCIA CARNEIRO .***.110.711-
**

.586252

. .3º .DOUGLAS BRANCO PESSANHA LOPES .***.776.779-
**

.586990

. .4º .PEDRO MONTEIRO VIEIRA BAYMA
AZEVEDO

.***.316.781-
**

.587217

. .5º .ITALLO DE SOUSA SILVA .***.540.104-
**

.587238

. .6º .THIAGO DE ALMEIDA MAGALHAES
CAMPOLINA

.***.449.846-
**

.587333

. .7º .MARINA BRAGA .***.577.274-
**

.587349

. .8º .HENRIQUE PEIXOTO DE SOUZA ALMEIDA .***.470.967-
**

.587823

. .9º .NATANIEL BENET DINIZ SILVA .***.437.971-
**

.587850

. .10º .CECILIA FONSECA FIORINI .***.878.136-
**

.587851

. .11º .DOUGLAS RAFAEL SILVA SOUSA .***.667.263-
**

.587898

. .12º .LUIS FERNANDO RIBEIRO VEDOLIN .***.396.578-
**

.588017

. .13º .ALEXANDRE BRANDAO VERAS DALTRO .***.273.627.** .588029

. .14º .LUCAS NIXON QUEIROZ XAVIER .***.875.561-
**

.588072

. .15º .JESUEL MARQUES LEAL JUNIOR .***.597.918-
**

.588088

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES
EDUCACIONAIS - PCD

BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .GUILHERME COSTA SILVA .***.911.916-** .588096
CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES

EDUCACIONAIS - NEGROS
BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .
CPF

.Nº DA
V AG A

. .1º .FERNANDA LUIZA TOBIAS .***.001.426-** .588109

. .2º .ANISIO ALFREDO DA SILVA JUNIOR .***.212.838-** .588132

. .3º .GLEICYANE DA CONCEICAO SOUZA .***.848.002-** .588279

. .4º .JEFFERSON SANTANA FILHO .***.729.589-** .588361

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025050800023

23

Nº 85, quinta-feira, 8 de maio de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS

. .Hemograma completo com plaquetas

. .Tipagem sanguínea ABO e fator RH

. .Glicemia de jejum

. .Creatinina

. .Lipidograma (colesterol total e triglicérides)

. .AST (TGO)

. .ALT (TGP)

. .EA S

PORTARIA Nº 244, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E
PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições
estabelecidas no Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº
1.819, de 11 de setembro de 2023, e considerando o que consta no Edital nº
5 - Concurso Público Nacional Unificado - CPNU, de 10 de janeiro de 2024,
publicado no DOU de 10 de janeiro de 2024, homologado pelo Edital nº 42,
de 6 de março de 2025, publicado no DOU de 07 de março de 2025; e
autorização de provimento concedida pelo Ministério da Gestão e da Inovação
em Serviços Públicos - MGI - Portaria nº 3.114, de 25 de abril de 2025,
publicada no DOU de 25 de abril de 2025, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados, em caráter efetivo, em virtude de
habilitação no Concurso Público Nacional Unificado, os candidatos listados na
forma do Anexo I desta Portaria, para exercer o cargo de Pesquisador-
Tecnologista em Informações e Avaliações Educacionais, da carreira de Pesquisa
e Desenvolvimento de Informações e Avaliações Educacionais, do Quadro de
Pessoal deste Instituto.

Art. 2º A documentação obrigatória para a posse está disponível no
Portal do Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-
informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada
exclusivamente pela plataforma digital SOUGOV.BR, segundo as orientações do
Manual do Ingressante, disponível em https://www.gov.br/servidor/pt-
br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-
servidores/2025_03_20_ManualIngressanteSOUGOV.BR.pdf .

Art. 3º Para fins de realização de inspeção médica oficial junto a este
Instituto, os candidatos providenciarão, às suas expensas, os exames médicos
relacionados no Anexo II desta Portaria.

§ 1º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à
emissão do Atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental,
documento obrigatório para a posse.

2º Os Atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental
deverão ser emitidos em conformidade com o que estabelece a Portaria SRT-
MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024.

Art. 4º Fica estabelecido o endereço eletrônico CRH@inep.gov.br
como o canal oficial de comunicação em caso de dúvidas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

ANEXO I

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES
EDUCACIONAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA

BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .KATIA BRASILINO MICHELAN .***.824.378-
**

.588460

. .2º .ANNA PAULA DE OLIVEIRA
MATTOS SILVA

.***.075.887-
**

.588598

. .3º .RICHARD DE OLIVEIRA
MARTINS

.***.452.788-
**

.588635

. .4º .CLECIO JAMILSON BEZERRA
DOS SANTOS

.***.734.573-
**

.588690

. .5º .MARIANA BARRETO NOBREGA
DE LUCENA

.***.818.874-
**

.588715

. .6º .NATALIA CAROLINA NARCISO
R E D I G O LO

.***.764.788-
**

.588917

. .7º .CARLOS JOSE PINHEIRO
TEIXEIRA

.***.216.144-
**

.589002

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E
AVALIAÇÕES EDUCACIONAIS - PCD

BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .ADRIAN KELSON BATINGA DE
MENDONÇA

.***.262.571-
**

.589074

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E
AVALIAÇÕES EDUCACIONAIS - NEGROS

BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO
NO CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .RENATO DE MENDONÇA .***.303.616-
**

.589096

. .2º .GABRIEL ANTONIO REZENDE DE
P AU L A

.***.061.356-
**

.589138

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS

. .Hemograma completo com plaquetas

. .Tipagem sanguínea ABO e fator RH

. .Glicemia de jejum

. .Creatinina

. .Lipidograma (colesterol total e triglicérides)

. .AST (TGO)

. .ALT (TGP)

. .EA S

PORTARIA Nº 245, DE 7 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das suas atribuições estabelecidas no
Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, e no uso da competência que lhe foi
subdelegada pelo art. 2º, inciso III, da Portaria/MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023,
e considerando o que consta no Edital nº 7 - Concurso Público Nacional Unificado - CPNU,
de 10 de janeiro de 2024, publicado no DOU de 10 de janeiro de 2024, homologado pelo
Edital nº 44, de 6 de março de 2025, publicado no DOU de 7 de março de 2025 ; e
autorização de provimento concedida pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos - MGI - Portaria nº 3.114, de 25 de abril de 2025, publicada no DOU de 25 de abril
de 2025, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados, em caráter efetivo, em virtude de habilitação no
Concurso Público Nacional Unificado, os candidatos listados na forma do Anexo I desta
Portaria, para exercer o cargo de Pesquisador-Tecnologista em Informações e Avaliações
Educacionais, da carreira de Pesquisa e Desenvolvimento de Informações e Avaliações
Educacionais, do Quadro de Pessoal deste Instituto.

Art. 2º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do
Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-
gov.br/ingresso-de-servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada exclusivamente pela
plataforma digital SOUGOV.BR, segundo as orientações do Manual do Ingressante,
disponível em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-
g o v . b r / i n g r e s s o - d e - s e r v i d o r e s / 2 0 2 5 _ 0 3 _ 2 0 _ M a n u a l I n g r e s s a n t e S O U G OV .BR.pdf .

Art. 3º Para fins de realização de inspeção médica oficial junto a este Instituto,
os candidatos providenciarão, às suas expensas, os exames médicos relacionados no Anexo
II desta Portaria.

§ 1º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do
Atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental, documento obrigatório para
a posse.

§ 2º Os Atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental deverão
ser emitidos, em conformidade com o que estabelece a Portaria SRT-MGI nº 4.515, de 26
de junho de 2024.

Art. 4º Fica estabelecido o endereço eletrônico CRH@inep.gov.br como o canal
oficial de comunicação em caso de dúvidas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

ANEXO I

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES
EDUCACIONAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA

BLOCO 7- GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

. .CLASSIFICAÇÃO NO
CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .JOELMA KREMER .***.624.209-** .589234

. .2º .EDIVAN ALVES DE SOUZA .***.760.261-** .589761

. .3º .PEDRO HENRIQUE DA SILVA HEIM .***.124.680-** .602094

. .4º .SHEILA RODRIGUES DE FREITAS .***.176.961-** .606398

. .5º .BRENO DIAS OLIVEIRA .***.172.461-** .742459

. .6º .MARCELO MAGNO ROCHA
NASCIMENTO

.***.324.647-** .742458

. .7º .BRUNO COSTA DE OLIVEIRA .***.084.012-** .596964

. .8º .ISABELA NOBILE DA SILVA .***.363.808-** .597006

. .9º .LUCIANA PEIXOTO SILVEIRA
MARTINS ARANTES

.***.368.471-** .597749

. .10º .MAYCON ROHEN LINHARES .***.590.577-** .597780

. .11º .AMANDA SANTIAGO DIAS .***.758.171-** .597790

. .12º .EDUARDO ALEIXO MONTEIRO .***.542.244-** .597845

. .13º .RAFAEL PEREIRA MEDRADO .***.040.561-** .597883

. .14º .HERON BARROSO BARBOSA .***.701.614-** .598041

. .15º .ROBERTA CORRADI ASTOLFI .***.309.001-** .598126

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES
EDUCACIONAIS - PCD

BLOCO 7- GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

. .CLASSIFICAÇÃO NO
CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .BRUNA QUEIROZ ASSUNÇÃO .***.461.986-** .598151

CARGO: PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM INFORMAÇÕES E AVALIAÇÕES
EDUCACIONAIS - NEGROS

BLOCO 7- GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

. .CLASSIFICAÇÃO NO
CARGO

.NOME .CPF .Nº DA
V AG A

. .1º .ARTHUR CAMILO FIGUEIREDO LEÃO .***.759.136-** .606887

. .2º .LARISSA SILVA LEAL .***.661.031-** .607313

. .3º .WENDY SILVA DE ANDRADE .***.391.301-** .609902

. .4º .DANIEL DA SILVA CABRAL .***.008.081-** .14046

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS

. .Hemograma completo com plaquetas

. .Tipagem sanguínea ABO e fator RH

. .Glicemia de jejum

. .Creatinina

. .Lipidograma (colesterol total e triglicérides)

. .AST (TGO)

. .ALT (TGP)

. .EA S

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

